
 
 
 
HET INGENIEUR H. RECK-ARCHIEF 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Uitgave van het Archief van de O.L. Vrouwekerk, Kampen 

 1 



 
 
 
Beschrijving van het 
 
Ingenieur H. RECK-ARCHIEF 
 
bevattende alle bescheiden over de restauratie 
van de O.L.Vrouwe- of Buitenkerk, periode 1963-1980; 
de bouw van de nieuwe r.-k. kerk in de Flevowijk, 1969; 
en de bouw van het jeugdgebouw Het Gouden Hart, 1965. 
 
Deze bescheiden zijn aanwezig in het archief van de 
O.L.Vrouwe- of Buitenkerk te Kampen. 
 
 
 
 
 
 
door H.C. Diender 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kampen, 1988 

 2 



 

VOORWOORD 
 
Toen in oktober 1963 de Onze Lieve Vrouwe- of Buitenkerk werd gesloten wegens 
verregaande bouwvalligheid, was dat tevens het begin van een opgang komende 
papierstroom, die alsmaar groeide. Immers, de vele instanties die daarbij 
betrokken waren, brachten alle hun eigen correspondentie mee. Niet alleen 
zij, maar ook de vele bedrijven, die aan de restauratie meewerkten, moeten 
daarbij genoemd worden. 
 
Na het beëindigen van de restauratie in 1976 was deze papierstroom nog niet 
gestopt, maar deze ging door tot in het begin van de jaren tachtig. Alles wat 
er bij het Kerkbestuur was binnengekomen werd ondergebracht in het Parochie-
archief, dat was ingericht in de boven-sacristie. Totaal 15 ordners vol. 
 
Ingenieur H. Reck, die de gehele restauratie begeleide, kreeg uiteraard ook 
met deze papierstroom te maken en ook met de vele bouwtekeningen. Ook in zijn 
kantoor groeide de stapel gestaag door. Daar kwam nog bij dat hij al eerder 
voor de parochie Kampen de nieuwe Flevokerk en het jeugdhuis het Gouden Hart 
had gebouwd. Ook hiervan was nogal wat archiefmateriaal voorhanden. 
 
Op de vraag wat hij met al die archiefbescheiden moest doen zocht en vond de 
heer Reck een antwoord. Hij nam contact op met het Kerkbestuur en bood alles 
aan aan de parochie. 
Op 29 december 1987 werd te zijnen huize in Den Haag alles overgedragen. 
 
Na aankomst in Kampen werd alles in het parochie-archief ondergebracht en 
samengevoegd met de al aanwezige bescheiden. Alleen al van de restauratie 
zijn er nu 29 ordners vol, met daarnaast nog aanvullingen van de al aanwezige 
bescheiden over b.v. Flevokerk, Gouden Hart, orgel en preekstoel. We mogen 
zeer dankbaar zijn voor deze zo belangrijke schenking. 
 
Het leek mij daarom een juiste keuze om dit restauratie-archief de naam te 
geven van Ingenieur H. Reck-archief, als herinnering aan zijn werk en als 
dank voor deze schenking. 
 
Kampen, 1988 

H.C. DIENDER   
Archief-beheerder  

 
 
 
 
Versiehistorie van dit document 
 
Datum Bewerker Onderwerpen 
1988 H.C. Diender Oorspronkelijke versie (alleen in papieren 

versie overgeleverd) 
juni 2006 E. van 't Erve Van papieren versie een Word-document 

samenstellen. 
 

 3 



 
INHOUD 
 
VOORWOORD.................................................................................................................................................................................. 3 
AFDELING I: Restauratie 1963-1980 ........................................................................................................................ 7 
ORDNER R1.............................................................................................................................................................................. 7 
1 AKOUSTIEK.................................................................................................................................................................. 7 
2 ALTAREN ...................................................................................................................................................................... 7 
3 BANKEN ......................................................................................................................................................................... 7 
4 BEGROTINGEN ............................................................................................................................................................. 7 

ORDNER R2.............................................................................................................................................................................. 7 
5 BETALINGSOPDRACHTEN .......................................................................................................................................... 7 

ORDNER R3.............................................................................................................................................................................. 8 
5 BETALINGSOPDRACHTEN (vervolg) .................................................................................................................. 8 

ORDNER R4.............................................................................................................................................................................. 8 
6 BLIKSEMBEVEILIGING ............................................................................................................................................ 8 
7 BODEMONDERZOEK...................................................................................................................................................... 8 
8 BOUWBESPREKINGEN ................................................................................................................................................. 8 
9 BOUW EN WONING TOEZICHT GEMEENTE KAMPEN .......................................................................................... 8 
10 BOUWTEKENINGEN .................................................................................................................................................. 8 

ORDNER R5.............................................................................................................................................................................. 8 
10 BOUWTEKENINGEN (vervolg) .......................................................................................................................... 8 

ORDNER R6.............................................................................................................................................................................. 9 
10 BOUWTEKENINGEN (vervolg) .......................................................................................................................... 9 

ORDNER R7.............................................................................................................................................................................. 9 
10 BOUWTEKENINGEN (vervolg) .......................................................................................................................... 9 

ORDNER R8............................................................................................................................................................................ 10 
10 BOUWTEKENINGEN (vervolg) ........................................................................................................................ 10 
11 BOUWTEKENINGEN (CALQUES) ........................................................................................................................ 11 
12 ELECTRISCHE INSTALLATIE .......................................................................................................................... 11 

Doos 1: ................................................................................................................................................................................ 11 
13 FOTO'S ................................................................................................................................................................... 11 

Doos 2: ................................................................................................................................................................................ 12 
13 FOTO'S (vervolg) ........................................................................................................................................... 12 

ORDNER R9............................................................................................................................................................................ 13 
13 FOTO'S (vervolg) ........................................................................................................................................... 13 
14 GEHOORZAAL, KERKDIENSTEN IN DE - ..................................................................................................... 14 
15 GELDELIJKE VERANTWOORDING...................................................................................................................... 14 

ORDNER R10 ......................................................................................................................................................................... 14 
15 GELDELIJKE VERANTWOORDING (vervolg) .............................................................................................. 14 
16 GEMEENTE ARCHIEF KAMPEN .......................................................................................................................... 14 
17 GEMEENTE KAMPEN, CORRESPONDENTIE MET/VAN - ............................................................................. 14 
18 GEMEENTEWERKEN KAMPEN ............................................................................................................................... 14 
19 GEMEENTELIJKE NUTSBEDRIJVEN ................................................................................................................. 14 

ORDNER R11 ......................................................................................................................................................................... 14 
20 GEWELFSCHILDERINGEN .................................................................................................................................... 14 
21 HANDLEIDING VOOR TECHNISCHE GEGEVENS ........................................................................................... 15 
22 HEMELWATERAFVOER ........................................................................................................................................... 15 
23 HISTORIE KERKGEBOUW .................................................................................................................................... 15 

ORDNER R12 ......................................................................................................................................................................... 15 
23 HISTORIE KERKGEBOUW (vervolg) ............................................................................................................ 15 
24 HOUTCONSERVERING ........................................................................................................................................... 16 
25 KERKBESTUUR, CORRESPONDENTIE MET/VAN ........................................................................................... 16 

ORDNER R13 ......................................................................................................................................................................... 16 
26 KRANTE-ARTIKELEN OVER DE RESTAURATIE ........................................................................................... 16 
27 KWARTAALOPGAVEN ............................................................................................................................................. 17 
28 LENING ................................................................................................................................................................... 17 
29 LITURGISCHE COMMISSIE ............................................................................................................................... 17 

 4 



30 LOONADMINISTRATIE......................................................................................................................................... 17 
ORDNER R14 ......................................................................................................................................................................... 17 
30 LOONADMINISTRATIE (vervolg) ................................................................................................................. 17 
31 MINISTERIE VAN C.R.M. ............................................................................................................................... 17 
32 MUUR SCHAPENSTEEG......................................................................................................................................... 17 

ORDNER R15 ......................................................................................................................................................................... 17 
32 MUUR SCHAPENSTEEG (vervolg) ................................................................................................................. 17 
33 OPMETINGEN ......................................................................................................................................................... 18 

ORDNER R16 ......................................................................................................................................................................... 18 
33 OPMETINGEN (vervolg).................................................................................................................................. 18 
34 ORGANEF, BUREAU VOOR ORGANISATIE EN BEGELEIDING ................................................................. 18 

ORDNER R17 ......................................................................................................................................................................... 18 
34 ORGANEF, BUREAU VOOR ORGANISATIE EN BEGELEIDING (vervolg) ......................................... 18 
35 PIERIK, BOUWBEDRIJF .................................................................................................................................... 18 

ORDNER R18 ......................................................................................................................................................................... 19 
35 PIERIK, BOUWBEDRIJF (vervolg) ............................................................................................................ 19 

ORDNER R19 ......................................................................................................................................................................... 19 
35 PIERIK, BOUWBEDRIJF (vervolg) ............................................................................................................ 19 

ORDNER R20 ......................................................................................................................................................................... 19 
35 PIERIK, BOUWBEDRIJF (vervolg) ............................................................................................................ 19 

ORDNER R21 ......................................................................................................................................................................... 20 
35 PIERIK, BOUWBEDRIJF (vervolg) ............................................................................................................ 20 

ORDNER R22 ......................................................................................................................................................................... 20 
35 PIERIK, BOUWBEDRIJF (vervolg) ............................................................................................................ 20 

ORDNER R23 ......................................................................................................................................................................... 20 
35 PIERIK, BOUWBEDRIJF (vervolg) ............................................................................................................ 20 
36 PLEISTERWERK..................................................................................................................................................... 20 
37 PROVINCIAAL BESTUUR VAN OVERIJSSEL, CORRESPONDENTIE MET/VAN..................................... 20 
38 RAMEN (VENSTERS) ........................................................................................................................................... 20 

ORDNER R24 ......................................................................................................................................................................... 21 
38 RAMEN (VENSTERS) (vervolg) ................................................................................................................... 21 
39 RAMEN (REPARATIES) ...................................................................................................................................... 21 
40 RAPPORT OVER PERIODEN ............................................................................................................................... 21 
41 RAPPORT RESTAURATIE .................................................................................................................................... 21 
42 REKENINGEN (ALFABETISCH GERANGSCHIKT) ......................................................................................... 21 

ORDNER R25 ......................................................................................................................................................................... 21 
42 REKENINGEN (ALFABETISCH GERANGSCHIKT) (vervolg) ................................................................. 21 

ORDNER R26 ......................................................................................................................................................................... 22 
42 REKENINGEN (ALFABETISCH GERANGSCHIKT) (vervolg) ................................................................. 22 

ORDNER R27 ......................................................................................................................................................................... 23 
42 REKENINGEN (ALFABETISCH GERANGSCHIKT) (vervolg) ................................................................. 23 
43 REKENINGEN (KERKBESTUUR/OVERZICHT IR. H. RECK).................................................................... 23 
44 RIJKSDIENST VOOR DE MONUMENTENZORG, CORRESPONDENTIE MET/VAN..................................... 24 

ORDNER R28 ......................................................................................................................................................................... 24 
45 PIETER RINS RINSES (OPZICHTER).......................................................................................................... 24 
46 J. H. SCHAIK (OPZICHTER) ........................................................................................................................ 24 
47 SPRINKLERINSTALLATIE.................................................................................................................................. 24 
48 SUBSIDIES............................................................................................................................................................ 24 

ORDNER R29 ......................................................................................................................................................................... 24 
49 THERMO-HYGROGRAAF......................................................................................................................................... 24 
50 TIEN-GEBODENBORD ........................................................................................................................................... 24 
51 TREKANKERS/-STANGEN .................................................................................................................................... 24 
52 VERWARMINGSINSTALLATIE............................................................................................................................. 25 
53 VOCHTWERING MUREN......................................................................................................................................... 25 
54 DE WAAL, ARCHI-FOTO .................................................................................................................................... 25 
55 WATERSPUWERS..................................................................................................................................................... 25 

Afdeling II: AANVULLING VAN AL AANWEZIGE ARCHIEFBESCHEIDEN ........................................................... 25 
ORDNER F2............................................................................................................................................................................ 25 
56 FLEVOKERK............................................................................................................................................................ 25 

 5 



ORDNER F3............................................................................................................................................................................ 26 
56 FLEVOKERK (vervolg) .................................................................................................................................... 26 

ORDNER F4............................................................................................................................................................................ 26 
56 FLEVOKERK (vervolg) .................................................................................................................................... 26 

ORDNER F5............................................................................................................................................................................ 26 
56 FLEVOKERK (vervolg) .................................................................................................................................... 26 

ORDNER F6............................................................................................................................................................................ 26 
56 FLEVOKERK (vervolg) .................................................................................................................................... 26 

ORDNER F7............................................................................................................................................................................ 26 
56 FLEVOKERK (vervolg) .................................................................................................................................... 26 

ORDNER G1, LETTER R.................................................................................................................................................... 27 
57 GOUDEN HART (JEUGDGEBOUW)...................................................................................................................... 27 

ORDNER K1, LETTER N.................................................................................................................................................... 27 
58 KRONEN ................................................................................................................................................................... 27 

ORDNER O2............................................................................................................................................................................ 27 
59 ORGEL ..................................................................................................................................................................... 27 

ORDNER P5, LETTER F.................................................................................................................................................... 28 
60 PREEKSTOEL ......................................................................................................................................................... 28 

Afdeling III: KASBOEK RESTAURATIE ...................................................................................................................... 28 
61 Kasboek restauratie 1963-1983 ............................................................................................................ 28 

REGISTER .................................................................................................................................................................................. 29 
I. Naam- en zaken register ................................................................................................................................... 29 
II. Register op de gegevens betreffende de OLV- of Buitenkerk ................................................ 32 

 

 6 



AFDELING I: Restauratie 1963-1980 
 
Bescheiden betreffende de restauratie der Onze Lieve Vrouwe- of Buitenkerk te 
Kampen, periode 1963-1981 
 

ORDNER R1 

 1 AKOUSTIEK 
1 Raadgevend Ingenieursbureau Van Dorssen BV, Den Haag 

Corr. 9 mei 1974 - 4 juli 1974 
2 Akoustisch Adviesbureau V.M.A. Peutz, Nijmegen 

Corr. 17 januari 1975 - 28 november 1976 
Uitgebracht rapport 1975 
Tekening akoustisch paneel 

 2 ALTAREN 
1 Altaar, opgeslagen te Oirschot, niet goedgekeurd, 18 maart 1974 
2 Altaar uit de te slopen O.L.V.-kerk, Biltstraat, Utrecht 

Corr. februari/maart 1972 
Ingelijste foto en losse foto's van het altaar 

3 Altaar en zij-altaren uit de te slopen O.L.V.-kerk te Dieren 
Corr. 3 maart 1975 - 31 oktober 1975 
Diverse foto's van het altaar 
Behandeling houtworm, 1981 

4 Nieuw te maken 'gebruiksaltaar' in de O.L.V.-kerk te Kampen, met 
gebruikmaking van panelen van de communiebank 
Corr. 27 september 1975 - 4 maart 1976 
Schetsontwerpen 

 3 BANKEN 
1 Ontwerp en uitvoering, opstelling 

Corr. 12 december 1974 - 18 december 1975 
2 Niet uitgevoerd plan 

Corr. maart 1974, met tekeningen en opstelling banken 
3 Niet uitgevoerd plan 

Corr. 1 februari 1969 - 18 september 1975 
4 Plaatsingsplan banken (niet uitgevoerd) 

 4 BEGROTINGEN 
Begrotingen en ramingen van de kosten van de restauratie 
Omschrijving der werkzaamheden 
1963-1973, 1977 
Zie ook Organef 

 

ORDNER R2 

 5 BETALINGSOPDRACHTEN 
Door het kerkbestuur ontvangen opdrachten tot betaling der ingediende 
rekeningen 
1965-1972 

 7 



ORDNER R3 

 5 BETALINGSOPDRACHTEN (vervolg) 
1973-1978 

 

ORDNER R4 

 6 BLIKSEMBEVEILIGING 
A Schaap, Ingenieursbureau, Deventer 

Corr. 9 december 1968 - 4 oktober 1976 
B Prijsopgave andere firma's 

Corr. 9 december 1968 - 1 mei 1970 
C Rijksdienst voor de Monumentenzorg 

Corr. 21 oktober 1968 - 31 maart 1969, tekening met plaats opvangers 
 

 7 BODEMONDERZOEK 
Rijksdienst IJsselmeerpolders/Gemeentewerken Kampen 
Corr. en sonderingen 1965 

 

 8 BOUWBESPREKINGEN 
Periode 31 januari 1968, 1969, 1971, 1973, 1974, 1975, 
11 augustus 1976 (met calques) 

 

 9 BOUW EN WONING TOEZICHT GEMEENTE KAMPEN 
Corr. over toestand kerkgebouw, 1963 

 

10 BOUWTEKENINGEN 
Tekeningenlijst van Ir. H. Reck en aantekening overdracht 
restauratiebescheiden 
  1 31001 Voorstel steiger in middenbeuk 
  2 31002 A+B Oriëntatie plattegrond ter hoogte van kapbalken 
  3 31003 Dwarsdoorsnede bestaande toestand 
  4 31004 A+B Voorstel verhoogde zakgoten 
  5 31005 A Schema van daken en goten 
  6 31006 Verhoogde zakgoot met details 
  7 31007 Buitenmaatvoering en situering 
  8 31008 A Stramienplan 
  9 31010 A Opbouw en ondersteuning kruiskap 
 10 31011 A Herstelplan kruiskap 
 11 31012 A+B/B+C+D Betonringbalk om kruisinggewelf 
 12 31014 1A/1,2,3 Opmeting 

ORDNER R5 

10 BOUWTEKENINGEN (vervolg) 
 13 31015 1,2,3,5,9,10,15,17,18,21,22,23,24 doorsneden en gevelschema's 

Herziene opmeting hoofdmaten 
 14 31017 Steenhouwersmerken 
 15 31019 Gewapende betonbalk boven Mariakapel 
 16 31021 Dakvlakken (schema loodgieterswerk) 
 17 31022 Details loodwerk 

 8 



 18 31023 Topgevelkruis Noordtransept 
 19 31024 Herstel topgevel Noordtransept 
 20 31025 Opmeting topgevel Noordtransept 
 21 31026 Constructie maaswerk Noordtransept 
 22 31027 Constructie maaswerk Noordportaal 
 23 31028 1+2 Constructie maaswerk Noordportaal (blinde ramen) 
 24 31029 Opmeting balklaag verdieping sacristie 
 25 31030 A Vernieuwing balklaag verdieping sacristie 
 26 31033 Gevels sacristie 
 27 31034 Gevel sacristie, bestaand en nieuw 
 28 31035 Gevel sacristie, bestaande toestand 
 29 31036 Gevel sacristie, bestaande toestand 
 30 31037 Gevel sacristie, bestaande toestand 
 31 31038 Gevel sacristie, nieuwe toestand 
 32 31039 Gevel sacristie, nieuwe toestand 
 33 31040 Gevel sacristie, nieuwe toestand 
 34 31041 Ontvanger hemelwater 
 35 31042 Details goten Zuidbeuk 
 36 31043 a+b Topgevel Zuidtransept 
 37 31044 Gootdetails Zuidbeuk 
 38 31045 Gootdetails Zuidbeuk 
 39 31046 Opmeting dakvoet Zuidbeuk 

ORDNER R6 

10 BOUWTEKENINGEN (vervolg) 
 40 31049 5,5a; I,II,III,IV; 1; 1,2,3,4; 8A Ramen Zuidgevel 
 41 31050 2/3 Zakgootbeëindiging 
 42 31053 A/1,2,3, Zuidportaal, bestaande en nieuwe toestand 
 43 31054 Steunbeerkoppen Zuidgevel 
 44 31056 Hemelwaterafvoer Zuidgevel 
 45 31057 Ramen Noordgevel 
 46 31058 Ramen Noordgevel 
 47 31059 Detailtekeningen bij 31058 en 31072 
 48 31060 Detailtekeningen bij 31058 en 31072 
 49 31061 Schema daken bliksembeveiliging 
 50 31062 A/D; I,II,III Voorstel inrichting kerk en bijgebouwen 
 51 31067 Inrichting bijgebouwen 
 52 31069 B Balklagen bijgebouwen 
 53 31070 1-14 Plattegrond en doorsneden toestand 1965 

ORDNER R7 

10 BOUWTEKENINGEN (vervolg) 
 54 31071 Toegangsluik kapruimte 
 55 31072 Bronswerk ramen 
 56 31073 Hemelwaterafvoer 
 57 31074 Kozijn met luik opening Zuidtranseptgevel 
 58 31075 Basaltlava goot Noordportaal 
 59 31076 Indeling raam E Noordgevel 
 60 31077 Gevellijst Noord- en Zuidzijde 
 61 31078 Muurkroon Noordportaal 
 62 31079 Natuursteen steunbeer Noordzijde 
 63 31080 en 31081 

Reconstructie blindvensters Noordportaal 
 64 31082 tot 31087 

Noordgevel Noordportaal en detailtekeningen 

 9 



 65 31088 Bepaling raamkoppen 
 66 31089 Bronswerk 
 67 31090 Steunbeerafdekking Noordbeuk 
 68 31091 tot 31095 

Tweelingvenster Noordtransept en detailtekeningen 
 69 31096 Maat spitsbogen tweelingvenster Noordtransept 
 70 31097 Hemelwaterafvoer Noordzijde 
 71 31098 tot 31100 

Raam Zuidtransept en detailtekeningen 
 72 31101 Bronswerk tweelingraam Noordtransept 
 73 31102 Steunbeerafdekking Noordtransept 
 74 31103 Detail glas in lood 
 75 31107 Beglazing Zuidportaal 
 76 31108 Opmeting doorgangen Noordtransept 
 77 31109 Bronswerk raam Zuidtransept 
 78 31110 Steunbeerbekleding Noordportaal, pinakel 
 79 31111 Raam verdieping sacristie, en details 
 80 31113 Steunbeer Noordportaal 
 81 31114 CV-kelder en aansluiting luchtkanalen 
 82 31115 Steunbeerafdekking 
 83 31116 Steunbeerafdekking Jozefkapel 
 84 31117 Waterslaglijst Jozefkapel 
 85 31118 Brugstaven ramen sacristie 
 86 31119 Gevelankers Zuidtransept 
 87 31120 Steunbeerafdekking koor en Mariakapel 
 88 31121 Ramen sacristie (begane grond) en details 
 89 31123 Ramen Maria- en Jozefkapel en transepten 
 90 31124 Brugstaven Maria- en Jozefkapel en transepten 
 91 31125 Buitendoorgang sacristie 
 92 31126 Hemelwaterafvoer koor, Maria- en Jozefkapel 
 93 31127 Brugstaven ramen koor 
 94 31128 Lijstwerk, behorend bij tekening 31127 
 95 31129 Ramen koor 
 96 31130 K1/K2, 1D en 1C Verwarming 
 97 31130 Divers lijstwerk + raamstijlen koor 
 98 31131 Durox afdekkingsplaten verwarmingskanalen 
 99 31131 Steunberen sacristie 
100 31131 Inrichting kerkgebouw, variant 1 en 2 

ORDNER R8 

10 BOUWTEKENINGEN (vervolg) 
101 31132 Steunberen sacristie 
102 31133 Steunberen sacristie 
103 31133 Trap Noordportaal en uitblaasopening verwarming 
104 31134 Zerkenplan 
105 31134 Steunberen sacristie 
106 31135 Steunberen sacristie 
107 31136 Steunberen sacristie, details 
108 31141 Buitenriolering 
109 31150 A Schets inrichting terrein bij de kerk 
110 31151 Altaarverhoging (vlonder kruising) 
111 31151 Deuren en kozijnen 
112 31152 A+B Inrichting kerk 
113 31153 Lijst kast sacristie 
114 31154 Ingetekend hoofdaltaar uit Dieren 
115 31154 Toegangsdeur Buitencentrum 
116 31155 Hengen en grendels Noordportaaldeuren 

 10 



117 31156 Hemelwaterafvoer kerk/bijgebouwen 
118 31158 Terreinprofiel 
119 31159 A Geprojecteerde terreinprofielen 
120 31159 Traptoren hoek Noordportaal 
121 31160 Traptoren hoek Noordportaal, details 
122 31161 Altaarverhoging (vlonder kruising) 
123 31166 A+B Terreinafscheiding Schapensteeg 
124 31167 A+B Terreinafscheiding Schapensteeg, details 
125 31170 Noordgevel, toestand 1976 

 

11 BOUWTEKENINGEN (CALQUES) 
Doos A: 31000-31012 / 31014-31022 / 31024-31029 
Doos B: 31030-31079 (31070 in doos C) 
Doos C: Opmetingen behorende bij veldschetsenboek 

Tekeningen door voorman Ter Avis 
Opmetingsschetsen 
31046, 31052, 31054, 31068, 31070, 31080-31100, 31141, 31151, 
31152, 31154, 31158, 31159 

Doos D: 31090, 31101-31102, 31121-31130 
Doos E: 31131-31134, 31138-31140, 31151, 31153, 31155-31157, 31160-31162, 

31167 
Doos F: Enige calques zonder nummer 

Muur Schapensteeg 
31300 

Doos G: Calques bestaande en nieuwe toestand 
 

12 ELECTRISCHE INSTALLATIE 
A 1965 Brief van Koldijk B.V. over deelname restauratie 

1973 Open begroting 
1974 Verlichtingsornament Firma Raak 
1975 Begrotingen en geluidsinstallatie 
1976 Enige correspondentie en rekeningen 

B Enige geschreven rekeningen 
C Tekeningen electronische installatie 
D Noodverlichting 

 

Doos 1: 

13 FOTO'S 
De foto's zijn 14 x 7 cm of kleiner 

1 Kaartsysteem, aangelegd door opzichter R. Rinses, met gegevens over de 
volgende onderwerpen: 
Zuidtranseptdak (foto), sacristie (foto), koortrap bij Maria-altaar 
(foto), Noordtranseptdak (foto), koordak (foto), kruisingkolom 
noordzijde (gegevens), ramen (gegevens), muren (gegevens), gewelven 
(gegevens), bogen (gegevens), schilderingen (gegevens/foto's), ribben 
(gegevens), portalen (gegevens), fundering (foto's), topgevels 
(gegevens), versiering (gegevens), historische gegevens, steenformaten 
(gegevens). 

2 Kaartsysteem met foto's, a/s, periode 1963-1967: 
a kruisingsbogen, muurplaten schip, zuidgevel, kruising, boven gewelf 
b zakgoot, koor, zuidgevel, gewelven, tegeltapijten koor 
c daken, nokken, interieur, ramen 

 11 



d steigeropbouw koor, kruising (betonringbalk), bestaande spanten 
e Noordzijbeuk, uitgegraven fundament kolom, kruisingsbogen 
f Ophijsen kophout kruising 
g kruising, afgebikte boogaanzetten 
h Maria-kapel, Mariatrap, Noordtransept, kruising 
i Mariakapel (sloop dak), Noordtransept 
k Noordtransept topgevel, Mariakapel (nieuwe kap) 
l Noordportaal 
m Jozefkapel, Zuidtransept 
n Opgraving in koor, transept, kruisingskolom 
o Jozefkapel, Zuidtransept 
p Sacristie, Mariatrap, Noordtranseptdak 
q Sacristie, Noordtransept, Noordportaal 
r Lokatie onbekend 
s Vergaarbak hoek toren/zuidbeuk 

3 Acht ansichtkaarten 'de kerk in het stadsbeeld' 
Interieurfoto van de kerk van kort voor 1947 
Op de hieronder volgende foto's ontbreekt een index, soms staan er 
achterop de foto's aantekeningen 
B, C, E, F en G zijn aangegeven in een plattegrond van de kerk, die ook 
in deze doos zit 
Globaal wordt aangegeven wat er op de foto staat 
A 1- 45 Exterieur kerk 
B 1- 73 Interieur kerk, gesloopt dak Zuidtransept, kapconstructie, 

opgravingen 
C 1- 65 Kapconstructie, Noordportaal, opgravingen 
D  Niet aanwezig 
E 1-100 Kapconstructie, topgevel Noordtransept, interieur, opgravingen 

kolommen 
F 1- 50 Verdieping sacristie, kapconstructie, transeptdaken, schouders 

Zuidtranseptgevel 
G 1- 75 Kapconstructie, sacristie, Zuidtransept, opgraving 
H 1- 13 Kap koor, kap Noordbeuk, sacristie, Zuidbeuk, topgevel 

Zuidtransept 
I 1- 19 Kappen koor/sacristie, kap Zuidbeuk 
J 1- 35 Kap koor, kap transept, kap Zuidbeuk, kap sacristie, topgevel 

Noordtransept, kap Noordportaal, topgevel Zuidtransept, 
gezichten op Kampen 

K 1- 23 Muur Zuidbeuk, topgevel Zuidtransept, kap inwendig 
L 1- 64 Muurplaten Zuidbeuk, kapconstructie, kap middenschip, 

gewelfschilderingen, bovenaanzicht gewelven, kap Zuidbeuk, kap 
Zuidportaal 

M 1- 39 Muurplaten Zuidbeuk 
N 1- 64 Raamkanten exterieur, bovenaanzicht gewelven, Zuidportaal 

(exterieur), kap Noordbeuk, kap Zuidbeuk, kapitelen kolommen, 
tochtportaal voor Zuidportaal, interieur, kap toren, exterieur 
toren 

Doos 2: 

13 FOTO'S (vervolg) 
O 1- 63 Nieuwe leien, Noordportaal (boven gewelf), afgebikte muren 

beneden de afzaat (hele kerk) 
P 1- 99 Metselwerk hoek Zuidbeuk/Zuidtransept, oude tracering, 

Zuidbeuk, natuursteen Noordportaal, raamopeningen zonder harnas 
Zuidbeuk, opbouw nieuwe ramen 

 12 



Q 1-101 Goten en dak Noordportaal, idem natuursteenwerk, dagkanten 
uitgebroken ramen, herstel muurwerk Zuidbeuk, kap Noordbeuk, 
natuursteen Noordportaal 

R 1-126 Interieur Zuidtransept, herstel ramen, Noordportaal, interieur 
kerk, kapitelen, gewelven, gewelfschilderingen gewelfreparaties 

S 1-243 Buitenmuur Noordtransept met gedenksteen, gewelfreparaties, 
gewelfschilderingen, herstel ramen, oude ingangen 
Noordtransept, interieur kerk, exterieur Zuidtransept, toren, 
gewelfschilderingen, kapitelen, Noordportaal, Zuidportaal, 
buitenmuur Jozefkapel, herstel gordelboog middenbeuk, muurwerk 
Noordtransept, Mariakapel, herstel schilderingen, oude raamkant 
in Noordtransept, gewelf Mariakapel 

T 1-225 Oude trekstangen, gewelf Jozefkapel, nieuwe raamtracering, 
natuursteen gevonden in koor, interieur, kosterswoning, 
zusterhuis, verdieping sacristie, fundamentstrook Noord- en 
Zuidbeuk, fundering in koor, fundering tussen de kolommen, 
damwand kelder, fundering voor Jozefkapel, idem voor 
Mariakapel, zuidbeuk, Zuidtransept, Zuidportaal, wenteltrap 
verdieping sacristie, kap kosterswoning, kap vroegere 
kleuterschool, verwarmingskanalen, waterput voor koor, 
grafzerken, vloerverwarming 

U 1-176 Vloerverwarming, orgelkas, neogotische engelen gewelven koor, 
sacristie, herstelde Zuidbeuk (interieur), idem Noordportaal, 
sacristie (interieur), barokke preekstoel, omgeving kerk en 
school, oude sacristie, uitgegraven Noordportaal, interieur na 
restauratie, sacristie (exterieur), traptoren bij Noordportaal, 
aanbrengen nieuwe trekstangen, architect H. Reck, waterput tuin 
Zusters 

V 1- 13 Omgeving kerk en school 
W 1- 11 Slopen verschillende kappen van de kerk 
(Hierbij horen drie dozen met negatieven) 

ORDNER R9 

13 FOTO'S (vervolg) 

4 A Interieur naar het oosten, opname 1907 
Buiten Nieuwstraat met O.L.V.-kerk, ± 1910 

B INTERIEUR, 17½ x 24 cm, opnamen uit 1960 
De kerk naar het oosten 
Noordbeuk naar het oosten 
Zuidbeuk naar het oosten 
Middenbeuk naar het westen 
Zuidbeuk naar het westen 
Deel van het transept en van het priesterkoor 

C EXTERIEUR, 17½ x 24 cm, opnamen uit 1960 
Buiten Nieuwstraat met O.L.V.-kerk 
De kerk van oost naar west 
Noordportaal met traptoren 
Gehele noordzijde van de kerk 
Noordbeuk en toren 
Sacristie 

D Detailopname pinakels Noordportaal 
Herstel gordelboog middenbeuk 

E Steiger in middenbeuk 
Nieuwe ramen zuidbeuk 

F Gedenksteen Clamer ter Heide, 1695 
G Vroegere doorgangen in Noordmuur noordtransept 

 13 



14 GEHOORZAAL, KERKDIENSTEN IN DE - 
Toestemming van het Aartsbisdom en van de Gemeente Kampen om kerkdiensten 
te houden in de Stadsgehoorzaal, 1963, met foto 

 

15 GELDELIJKE VERANTWOORDING 
Handleiding gebruik Geldelijke Verantwoording 
Verantwoording 1965-1973 

ORDNER R10 

15 GELDELIJKE VERANTWOORDING (vervolg) 
1974-1983 

 

16 GEMEENTE ARCHIEF KAMPEN 
Rekening voor 11 reprodukties van foto's van de O.L.V.-kerk, aanwezig in 
het -, en begeleidend schrijven, 1964 

 

17 GEMEENTE KAMPEN, CORRESPONDENTIE MET/VAN - 
O.a. over Bouwvergunning restauratie, bouw woonkeet, teruggave 
kapiteeltjes aanwezig bij Gemeente Kampen, en veel over de financiën 
1 23 november 1963-1967, 1970, 1972-1980, 29 december 1982 
2 Pakhuis IJsselkade voor opslag kerkmeubilair wegens ontruiming kerk 

A Correspondentie 10 juni 1964 - 17 december 1968 
B Lijst van goederen, nog aanwezig in de sacristie in januari 1965 
C Lijst van goederen, opgeslagen op de zolders van de pastorie, Burgwal 

105, februari 1965 
D Lijst van goederen, opgeslagen in het pakhuis IJsselkade 81, februari 

1965 
3 Kadastrale kaarten van Kampen 

 

18 GEMEENTEWERKEN KAMPEN 
a 1970 Bestrating Nieuwstraatzijde van de kerk 
b 1971 Plaatsing hardstenen palen naast de toren 
c 1972 Waterputten Sprinklerinstallatie 
d 1975 Terreinindeling bij de kerk 
e 1976 Rioolaansluiting 

 

19 GEMEENTELIJKE NUTSBEDRIJVEN 
Rekeningen gas/electra/water tijdens restauratie 
1965-1968, 1970-1976 

 

ORDNER R11 

20 GEWELFSCHILDERINGEN 
A a Corr. over gewelfschilderingen, D. Schoonekamp, J. Otter en diverse 

instanties 
8 juni 1968, 1970, 1971, 1973, 1975, 5 april 1976 

b Persconferentie 9 augustus 1973 over de gewelfschilderingen 
Beschrijving van de verschillende perioden door D. Schoonekamp, 1973 
Restauratie van de gewelfschilderingen van de drie traveën van het 

 14 



zuidelijk zijschip (Zuidbeuk), Kurvers (z.j.) 
Bulletin KNOB, restauratie van de gewelfschilderingen in de O.L.V.- 
of Buitenkerk in Kampen, H.H.J. Kurvers, 1974 

c Onderzoek steenformaat en steenkleur 
B Plattegrond van de kerk met nummering gewelven, behorend bij de hier 

onder volgende foto's: 
C Zuidbeuk, 1e, 2e en 3e gewelf na de restauratie (telkend 1 f.) 
D Middenbeuk 1e gewelf  9 foto's situatie tijdens restauratie 
E  " 2e gewelf 27 foto's idem 
F  " 3e gewelf  4 foto's na restauratie 
G  " 4e gewelf  5 foto's tijdens restauratie 
H Noordbeuk 1e gewelf 12 foto's tijdens restauratie 
I  " 2e gewelf 12 foto's tijdens/na restauratie 
J  " 3e gewelf  9 foto's tijdens/na restauratie 
K  " 4e gewelf  4 foto's tijdens/na restauratie 
L Kruising 3 foto's na schoonmaken, kleine kleurenfoto's na blootleggen 

(ook in zwart/wit) 
M Zuidtransept 1e en 2e gewelf tijdens/na restauratie 
N Jozefkapel voor de restauratie 
O Priesterkoor 3 foto's van de neogotische engelen, geschilderd in 1893 

door L. Luckner (engelen verwijderd, de koppen zijn verdoekt maar 
spoorloos verdwenen!) 

P Noordportaal 2 foto's tijdens restauratie 
Q Perioden van de gewelfschilderingen, ingetekend in plattegrond kerk, 

door D. Schoonekamp 
R Kampen, O.L.Vrouwe- of Buitenkerk. Overzicht van de kleuren; een 

verslag van de vondsten van oorspronkelijke resten en voorstel tot 
rekonstructie, H.H.J. Kurvers, 1975 

S Over de verlichting van de kerk, H.H.J. Kurvers, 1975 
T Gebruikte verfsoorten: gele kleur, grijze kleur, plinten, banken en 

deuren, Pierik, 1976 
 

21 HANDLEIDING VOOR TECHNISCHE GEGEVENS 
Handleiding voor technische gegevens en adressen van firma's en 
leveranciers die bij de restauratie betrokken waren, 1976, aangevuld 1980 
(calques) 

 

22 HEMELWATERAFVOER 
Correspondentie 8 september 1969 - 2 mei 1975, firma H. Boer 

 

23 HISTORIE KERKGEBOUW 
A Historische gegevens uit het parochie-archief verzameld door H.C. 

Diender, 1966 
B Beknopt overzicht van de stand van de restauratie van de O.L.V.- of 

Buitenkerk, 20 december 1967 
C Voorlopig verslag over het historisch onderzoek naar de 

bouwgeschiedenis van de O.L.V.- of Buitenkerk te Kampen (z.j. en z.n., 
klad en getypt) 

ORDNER R12 

23 HISTORIE KERKGEBOUW (vervolg) 
D Enige gegevens betreffende de Buitenkerk te Kampen, 16 september 1972 

 15 



E Restauratie O.L.V.- of Buitenkerk, aantekeningen voor de 
persconferentie, 9 augustus 1973 (met calques) 

F Resumé van historische gegevens betreffende de O.L.V.- of Buitenkerk 
1973/1974 (met calques) 

G Kampens onbekende Buitenkerk, H. Besselaar, 1976 (Spiegel His.) 
H Historisch overzicht O.L.V.-kerk 

Chronologisch overzicht kerkenbouw in algemene zin van het jaar 326 tot 
1369 

I Bronnenonderzoek Gemeente Archief Kampen 
J Bronnenonderzoek Archief O.L.V.-kerk 
K Literatuuroverzicht O.L.V.-kerk 
L Dr. C.N. Fehrmann, Aantekeningen voor lezing over oud Kampen 
M Aantekeningen uit verschillende bronnen: Geschiedenis van de 

Nederlandse bouwkunst; Van Landijs tot polderland; Kamper Almanak 
1951/52; Welvaart in wording; Pleisterwerk in Middeleeuwse 
kerkgebouwen; De wateren van Siloë; Vaderlandse stedenbouw 

N Enige opmerkingen ten aanzien van het Noordportaal 
O Bronnenonderzoek/-overzicht, beschouwingen over het -/- 
P Steenhouwersmerken 
Q Studies over speciale details: Claes Bellekin, Sijter, Noordportaal, 

sacristie, oude plattegrondtekening, kruisingsgewelf 
R Steenformaten, studie en onderzoek 
S Aantekeningen over verschillende onderzoeken 
T Literatuur, zijdelings of algemeen betrekking hebbende op de O.L.V.-

kerk 
U Kladaantekeningen literatuur 
V Buitenkerk Kampen: symbool van herkenbare lotsverbondenheid, H. 

Schelhaas 
W Kerk en stucadoor, geen eenvoudige opgave. Art. in 'mebest' 1976 

 

24 HOUTCONSERVERING 
A 1 H. Schürmann, Tilburg. Hout en bouwbescherming, referentielijst 

2 Corr. 2 september 1961 - 26 november 1971 
3 Rekeningen 31 augustus 1965 - 10 november 1975 

B Bedrijf dat het werk niet is gegund, 1968 
C Bescherming van hout voor bouwkundige doeleinden. 

Houtconserveringsinstituut Amsterdam, 1963 
 

25 KERKBESTUUR, CORRESPONDENTIE MET/VAN 
Corr. van/met het - 
7 maart 1962 - 23 maart 1978 
(Voornamelijk de corr. met het Aartsbisdom en over de financiën; in de 
beginfase ook over de aangebrachte zakgoten) 

 

ORDNER R13 

26 KRANTE-ARTIKELEN OVER DE RESTAURATIE 
1965 Nieuw Kamper Dagblad: 4 januari en 29 mei 

Kamper Nieuwsblad: 15 juni, 28 en 31 augustus, 18 september 
1966 Nieuw Kamper Dagblad: 19 maart en 9 april 

Kamper Nieuwsblad: 17 maart en 31 december 
1967 Nieuw Kamper Dagblad: 9 januari 

Kamper Nieuwsblad: 28 november 

 16 



1972 Nieuw Kamper Dagblad: 21 september en 4 oktober 
Kamper Nieuwsblad: 21 september 

1973 Nieuw Kamper Dagblad: 11, 16 en 18 augustus 
Kamper Nieuwsblad: 11 augustus 

1974 Nieuw Kamper Dagblad: 12 januari 
1974-1976: Verzamelde krante-artikelen over de restauratie van de O.L.V.-

kerk, verzameld door Th. van Mierlo en door deze aangeboden aan 
pastoor G.J. Kuijpers, oktober 1976 

 

27 KWARTAALOPGAVEN 
1965-1980 (controle financiën) 

 

28 LENING 
(financiële -) 
Geldlening door kerkbestuur, 1964 
Renteloze lening parochianen, 1975 

 

29 LITURGISCHE COMMISSIE 
Advies over opstelling altaar en inrichting kerk, 1974 

 

30 LOONADMINISTRATIE 
1965-1968 

ORDNER R14 

30 LOONADMINISTRATIE (vervolg) 
1969-1978 

 

31 MINISTERIE VAN C.R.M. 
Corr. 14 juni 1962 - 23 maart 1983, met name over de financiën, en over de 
uit te voeren werkzaamheden. Tot monument verklaren van de panden in de 
Buiten Nieuwstraat (Zusterhuis, school en kosterswoning) 

 

32 MUUR SCHAPENSTEEG 
Over de terreinafscheiding Schapensteeg/tuin Zusters en inrichting van het 
terrein achter de muur, vroeger de tuin van de Zusters. 
A Corr. 3 maart 1975 - 13 juli 1983 
B Geschreven informatie over de hele affaire 
C Blad Buurtgroep De Buitenkerk met artikel over de muur 

Juni en oktober 1983 
D Diverse ontwerpschetsen voor de muur 
E Foto's situatie Schapensteeg voor vernieuwing van de muur, idem van 

Schoolplein met nieuwe muurtje 

ORDNER R15 

32 MUUR SCHAPENSTEEG (vervolg) 
F Tekeningen architectenbureau Reck, 1974/1975 
G Tekeningen architectenbureau Van Oord, 1982 
H Drie ontwerpen voor de muur, 1982 

 17 



J Ontwerp muur en tuin door Monumentenzorg, afd. Kampen, 1977 
 

33 OPMETINGEN 
A Funderingen, gevonden tijdens restauratie, ingetekend in plattegrond 
B Kruisen, schetsen van nok- te Zalk, Wilsum en Zwolle 
C Matenboek, van allerlei onderdelen van de kerk 
D Schetsen, verwerkt in matenboek 
E Plattegrond met aangegeven maatvoering 
F Opmetingstekeningen van de kerk, sommige met aantekeningen, tek. 1-23 
G Plattegronden kerk met enige aantekeningen 
H Metingen (diverse onderdelen van de kerk) 
J Metingen (details) 

ORDNER R16 

33 OPMETINGEN (vervolg) 
K Diverse schetsen, het Noordportaal uitvoerig 
L Plattegrond uit plm. 1800 
M Schetsen door A.J. ter Avest, bokspanten middenbeuk, plan loopbruggen, 

topgevel Zuidtransept, 2e bokspant middenbeuk, muurwerk onder trekbalk 
N Schetsen sacristie 
P Schetsbladen met allerlei geschetste bouwkundige onderdelen 
R Toren, opmeting fundering door A.J. Reijers, 1915 (copy) 
S Veldschetsen van allerlei onderdelen 
U Wenteltrap sacristie 

 

34 ORGANEF, BUREAU VOOR ORGANISATIE EN BEGELEIDING 
Bureau voor organisatie en efficiëntievraagstukken begeleiding restauratie 
vanwege kostenbewaking 
A corr. 18 juli 1973 - 10 mei 1978 
B Kosten en tijd aspekten voltooiing restauratie O.L.V.-kerk te Kampen, 

september 1973 
C Alternatieven en toelichting restauratie, 17 september 1973 

Samenvatting kostenoverzicht restauratie, 1-9-1973 - 25-10-1974 
Kostenoverzicht restauratie, 1-9-1973 - 11-7-1974 

D Samenvatting verwerkt tot 1-9-1973 
E Kostenoverzicht restauratie 1-1-1075 - 2-5-1975, 27-6-1975, 29-8-1975 

en 1-11-1975 
F Prognose restauratie O.L.V.-kerk Kampen, 1-4, juni/nov. 1975 
G Begroting en werkplan voltooiing restauratie O.L.V.-kerk of Buitenkerk 

te Kampen, 1-1-1975 - 1-1-1976, april 1976 

ORDNER R17 

34 ORGANEF, BUREAU VOOR ORGANISATIE EN BEGELEIDING (vervolg) 
H Rapport slotfase restauratie O.L.V.- of Buitenkerk Kampen, april 1975 
J Eindafrekening over de periode aanvang restauratie tot 1-1-1977, 

februari 1977 
K Tabellen tijdindeling werk 1973-1975 
L Bemerkingen bij de Organefrapporten door Ir. H. Reck, 1973-1977 

 

35 PIERIK, BOUWBEDRIJF 
1 Corr. 10 juni 1963 - 13 april 1981 

(o.a. 1963: aanbrengen vangzeil en zakgoten; 1964: bouw directiekeet; 

 18 



1965: steigerhuur en houttransport; 1966: lei- en loodwerk en 
natuursteen; 1974: sloop oude verwarming) 

2 Bijgebouwen 
A Bestek en voorwaarden, opgemaakt 24 oktober 1974 

Idem met wijzigingen 
Kostprijsberekening Pierik, januari 1975 

B Corr. restauratie en inrichting 
28 mei 1970 - 31 december 1976 

C Organef B.V. 
Rapport bijgebouwen O.L.V.-kerk, februari 1975 
Begroting bijgebouwen O.L.V.- of Buitenkerk, februari 1975 

D Pierik's bouwbedrijf B.V. 
Corr. 11 februari 1974 - 1 november 1975 

E Tekeningen gebouwen Buitencentrum 
Bestaande en nieuwe toestand 1970-1975 

F Schetsen voor inrichting gebouwen 
G Weekrapporten werkzaamheden 1.15 

ORDNER R18 

35 PIERIK, BOUWBEDRIJF (vervolg) 
3 Gewelf, ringbalk om kruis- 

1965, berekeningen en tekeningen van ringbalk 
Verslag onderzoek gewelfsituatie 

4 Rekeningen 
1 Pierik, A.F., Rijssen, bouwmaterialen, 1970-1975 
2 Pierik, Zwolle, bouwbedrijf, 1965-1972 

ORDNER R19 

35 PIERIK, BOUWBEDRIJF (vervolg) 
 Pierik, Zwolle, bouwbedrijf, 1973-1976, 1981 
3 Restauratie dak Doopsgezinde kerk Kampen, 1968 

5 Verwarmingskelder en vloer kerk/bijgebouwen 
1 Corr. 15 mei 1974 - 16 maart 1977 
2 Bestek en voorwaarden kelder en vloer, 1 juni 1974 
3 Kostprijsberekening Pierik 
4 Sonderingen, uitgevoerd door Gemeentewerken Kampen, augustus 1974 
5 Weekrapporten kelder en vloer 1-26 

6 Vloerafwerking met natuursteen platen 
1 Corr. 7 mei 1974 - 26 mei 1975 
2 Aantekeningen Ir. H. Reck bij correspondentie 
3 Foto's steengroeve en bewerking van de platen, De Mont & Van den 

Wildenberg, Luik 
4 Te beleggen delen van de vloer en patroontekening 

ORDNER R20 

35 PIERIK, BOUWBEDRIJF (vervolg) 
7 Weekrapporten 

Nr. 1-227, soms met begeleidend schrijven; 1965-1969 

 19 



ORDNER R21 

35 PIERIK, BOUWBEDRIJF (vervolg) 
 Weekrapporten 

Nr. 228-425, soms met begeleidend schrijven; 1970-1973 

ORDNER R22 

35 PIERIK, BOUWBEDRIJF (vervolg) 
 Weekrapporten 

Nr. 426-562, soms met begeleidend schrijven; 1974-1976 

ORDNER R23 

35 PIERIK, BOUWBEDRIJF (vervolg) 
8 Zakgoten 

1 Omschrijving werkzaamheden waterdicht maken van daken en goten, 9 
augustus 1963 

2 Begroting van de kosten 
3 Raming van de kosten 
4 Weekrapporten 1-5 

9 Zerken 
1 Corr. 1974 
2 Zerkenplan tot het leggen van de zerken, 1974 
3 Zerkenlijst van te gebruiken zerken (met calques) 
4 Diverse aantekeningen, o.a. de maten van de zerken 
5 Foto's van het opnemen van de zerken met een laadschop en van de 

opslag en van enige zerken 
6 H.C. Diender, Zerkenlijst O.L.V.- of Buitenkerk, 1984 

 

36 PLEISTERWERK 
Twee rapporten over pleisterwerk, 20 januari en 15 mei 1975 
Het werk is uitgevoerd door stucadoorsbedrijf Van Dijk uit Kampen 

 

37 PROVINCIAAL BESTUUR VAN OVERIJSSEL, CORRESPONDENTIE MET/VAN 
Corr. van/met - over de financiën 
27 november 1963 - 29 augustus 1980 

 

38 RAMEN (VENSTERS) 
 1 Kostenberekening van twee typen ramen, in de varianten a-b-c, december 

1968 
 2 Restauratie ramen zuidgevel, noordportaal en oostgevel, 3 april 1969 
 3 Corr. met de heer A. Slinger in Den Haag over de intekening van 

voegpatronen in de raammontans, juni 1969 
 4 Natuursteen, Matt. Luxem, Mayen, 1970-1975 
 5 Natuursteen, Hans Bender, Ettringen, 1970-1979 
 6 Natuursteen, J. Bouche, Utrecht, 1966-1969 
 7 Aluminium brugstaven, Firma Modders, Kampen, 1969-1975 
 8 Transport natuursteen, H.J. Bakker, Etten-Leur, 1971-1972 
 9 Transport natuursteen, J. Meijer, Venlo, 1971-1973 
10 Bronzen brugstaven, Eysbouts, Asten, 1970-1974 

 20 



ORDNER R24 

38 RAMEN (VENSTERS) (vervolg) 
11 Goudse glashandel, H. de Jong, Gouda, 1969-1975 
12 Glaspanelen ramen priesterkoor, Hubert Felix, Maastricht, 1974-1975 
13 Firma's die werden aangeschreven, maar aan wie het werk niet werd 

gegund, 1968-1975 
 

39 RAMEN (REPARATIES) 
1 Corr. reparatie 1979/1980 
2 Enige losse aantekeningen over de reparatie 

 

40 RAPPORT OVER PERIODEN 
Rapporten van onderwerpen die op bouwvergaderingen aan de orde komen 
15 september 1971 - 31 december 1973 
1 Klad aantekeningen 
2 Calques 
3 Rapporten 

 

41 RAPPORT RESTAURATIE 
1 betreffende de O.L.V.-kerk te Kampen, 20 november 1963 

(calques) 
2 Restauratieplan, aanvulling op het rapport van 20 november 1963 

(manuscript en calques) 1967 
 

42 REKENINGEN (ALFABETISCH GERANGSCHIKT) 
A Aalderink, G., Kampen, motor reparatie, 1970 

B  1 Bakker, H.J., Arnhem, steentransport, 1971-1976 
 2 Beek, J. van, Hattemerbroek, straatmaker, 1975-1976 
 3 Bender, Hans, Ettringen, natuursteen, 1970-1976 
 4 Berg, M. v.d., Woerden, houthandel, 1975 
 5 Betoncentrale, Kampen, 1975-1976 
 6 Boer, H., Kampen, loodgieter, 1965-1976 
 7 Boer, W. de, sprinklerinstallatie, 1971 
 8 Booy, E., Kampen, electriciën, 1965-1975 
 9 Boucher, J. & Ch., Utrecht, natuursteen, 1966-1970 
10 Braak, Van der, Zwolle, bouwmaterialen, 1964-1970 
11 Braat, bouwstoffen, Alphen aan de Rijn, plexiglas, 1975 
12 Brasch & Rothenstein, Venlo, transport steen, 1971-1973 
13 Brinkman, J.Th.C.M., Langroek, restaurateur, 1973-1975 
14 Buttinger, Ph., Groningen, electra, 1965 

C 1 Chemische industrie, Uithoorn, raparatie, 1965 
2 Cramer, P., Kampen, houthandel, 1965-1972 

ORDNER R25 

42 REKENINGEN (ALFABETISCH GERANGSCHIKT) (vervolg) 
D 1 Dekker, G.J., Kampen, Timmerfabriek, 1970 

2 Dijk, Firma van, Kampen, stucadoors, 1969-1976 
3 Dullaert, J., Kampen, ijzerhandel, 1965-1975 

E 1 Eerste Overijsselse gereedschapslijperij, IJsselmuiden, 1966-1976 

 21 



2 Eijgelaar, D., Kampen, steenhouwerij, 1967 en 1973 
3 Eysbouts, Asten, klokkegieterij, 1970-1974 
4 Eindhoven & Zonen, Zwolle, houthandel, 1965-1975 
5 Engelberts, H.M., Utrecht, leidekker, 1975 
6 Evink, J., Kampen, landbouwartikelen, 1971-1975 

F   Felix, Hubert, Maastricht, glas-in-lood, 1975 

G 1 Geerken, Zutphen, stucadoors, 1975 
2 Gemeentelijk Nutsbedrijven, Kampen, electra directiekeet, 1965 en 

1976 
3 Gietijzerprodukten N.V., Soest, putranden, 1972 
4 Gillot, Kampen, galanteriën, 1971 
5 Greve, H., Zwolle, steenhouwerij, 1975-1976 
6 Grootjen, J., electra, 1965-1971 

H 1 Haas, S. de, Zwolle, loodgieter, 1969 
2 Handep B.V., Woudenberg, hoogwerker, 1975-1976 
3 Heller, A., Hintermülen, steenkit, 1975 
4 Hengeveld, J., Kampen, smederij, 1981 
5 Hoekstra, Emmen, ijzerhandel, 1975-1976 
6 Holzkalkbrennerei und kalklager, Altmanstein, 1965-1976 
7 Huyskamp, F.A., Zwollerkerspel, fijnhouthandel, 1966-1976 

I 1 IJzerleeuw, Zwolle, ijzerhandel, 1965-1967 
2 Interboor, Maarssen, boringen, 1974 
3 Interland, Dordrecht, roosters, 1975 
4 Intron, Maastricht, proefmetingen, 1975 
5 IVB, Zwolle, ijzer en staal, 1975-1976 

J 1 Jansen, C.W., Zwolle, ijzerhandel, 1971-1976 
2 Jong, H. de., Gauda, glashandel, 1970-1975 
3 Joostema, J., Wapenveld, transportbedrijf, 1972-1976 

K 1 Kamp, Van der - N.V., Zwolle, industrie, 1965, 1967, 1975 
2 Kamp, P., Zwolle, electra, 1965 
3 Kamper glas en verfhandel, Kampen, 1975 

ORDNER R26 

42 REKENINGEN (ALFABETISCH GERANGSCHIKT) (vervolg) 
4 Kamphuis Vanderbraak, Zwolle, bouwmaterialen, 1966-1976 
5 Keijzer, H.J.G., Kampen, aannemer, 1966-1976 
6 Kerkvoogdij Herv. Gem. Aalten, 2 vaten kalk, 1976 
7 Kloos, P.G., Rotterdam, transportbedrijf, 1975 

L 1 Lampenhoekje, Kampen, verlichting, 1973 
2 Landa, Kampen, electra, 1972-1974 
3 Lang & Co, Amsterdam, chemische bouwstoffen, 1967 
4 Last, J., Kampen, smederij, 1972-1973 
5 Lelijveld, J., Den Bosch, glasenier, 1975 
6 Linden, Van der - b.v., Vlaardingen, rubber, 1975 
7 Luxem, M., Mayen, steenwerk, 1969-1975 

M 1 Mees, Groningen, bouwmaterialen, 1966, 1975 
2 Meijer, J., Venlo, transport, 1971-1976 
3 Modders, G., Kampen, smederij, 1965-1976 

N 1 Nederland, Utrecht, restauratiebedrijf (lood), 1971-1972 
2 Neerbos, J. van Buren, materialen, 1966 

O 1 Oene, G. van, Kampen, papierwaren, 1970-1975 
2 Oldenboom, Kampen, houthandel, 1974-1975 

 22 



P 1 Premex, Utrecht, handelsonderneming, 1974 
2 Poortenaar, B.V., Kampen, drogisterij, 1967-1976 
3 Porte, W., Zwolle, schilder, 1976 
4 Provinciaal museum Drenthe, aankoop stenen, 1966-1967 

R 1 Raalte, J.H. van, Zwolle, IJzerhandel, 1966 
2 Reek, J., Zaandam, steenkit, 1972 
3 Rentikol, Rijswijk, houtwormb3estrijding, 1981 
4 Rhee, H., Zwolle, tegelwerken, 1975-1976 
5 Rijksdienst Monumentenzorg, Zeist, afdrukken, 1973 
6 Rijn, vander, Amsterdam, koperwerk, 1970-1971 
7 Rottinghuis, Delfzijl, bouwmaterialen, 1974-1976 
8 Ruitenberg, Zwolle, voegwerk, 1976 

S 1 Schilder, Kampen, transportbedrijf, 1972-1976 
2 Schildersbedrijf De Bijenkorf, Amsterdam, 1971-1974 
3 Schoonheijm, A., Utrecht, glas in lood, 1970 
4 Sikkens, Wapenveld, verf, 1967 
5 Slurink, K., Kampen, aannemersbehoeften, 1965-1967 
6 Smit, T., Kampen, loodgieter, 1967 
7 Stalen steiger Onderneming, Helmond, 1971-1976 
8 Stoffels, Bemmel, steenhandel, 1971-1973 
9 Stoter, E., Kampen, wegenmaterialen, 1965-1972 

10 Stroink, Zwolle, ijzerhandel, 1971-1976 

T 1 Tandy, Den Haag, electra, 1974 
2 Telder, Kampen, ijzerhandel, 1973-1976 
3 Teune, B., Kampen, sloopstenen, 1967 
4 TNO, Rijswijk, onderzoek kerk, 1973 
5 Touwen, Amsterdam, verfindustrie, 1966-1967 

ORDNER R27 

42 REKENINGEN (ALFABETISCH GERANGSCHIKT) (vervolg) 
V 1 Veer, M. v.d., Kampen, schilder, 1965-1976 

2 Vegt, J. v.d., Zwolle, sloopbedrijf, 1974-1976 
3 Vermeulen, C., Kampen, essostation, 1965-1975 
4 Verzinkerij, Kampen, 1973 
5 Vlietstra, G., Hilversum, bouwmaterialen, 1969 
6 Vrolijk, F., Scheveningen, steenleveranties, 1974 

W 1 Waal, De, Amsterdam, boren van gaten, 1972 
2 Weijntjes, W.F., Amsterdam, koper- en ijzerwaren, 1968-1969 
3 Weerd, R.A. v.d., Kampen, aannemer, 1973 
4 Wicherson, J., Steenwijk, houthandel, 1965-1970 
5 Wilson, W.J.J.C., Utrecht, leidekkers, 1966-1970 

Z 1 Zoomers, H.C., Zwolle, constructiewerkplaats, 1975 
2 Zwolse glashandel, Zwolle, 1975 

 

43 REKENINGEN (KERKBESTUUR/OVERZICHT IR. H. RECK) 
(Betaald door het kerkbestuur; overzichten door Ir. H. Reck) 
1 Rekeningenoverzicht 1972 
2 Rekeningenoverzicht 1973 
3 Rekeningenoverzicht 1974 
4 Rekeningenoverzicht 1975 
5 Rekeningenoverzicht 1976 
6 Rekeningen, rechtstreeks betaald door kerkbestuur, 1974 

 23 



44 RIJKSDIENST VOOR DE MONUMENTENZORG, CORRESPONDENTIE MET/VAN 
Corr. met de - 14 juni 1962 - 28 november 1977 
(over de financiën, tussentijdse evaluaties, diverse rapporten) 

 

ORDNER R28 

45 PIETER RINS RINSES (OPZICHTER) 
Opzichter restauratie O.L.V.-kerk van 1964 tot 1967 
Logboeken restauratie, dl. 1: 1 mei 1964 - 16 november 1966 
  dl. 2: 24 november 1966 - 2 oktober 1967 
daarna ander handschrift: 3 oktober 1967 - 11 maart 1968 
De boeken bevatten aantekeningen betreffende de werkzaamheden aan de kerk 

 

46 J. H. SCHAIK (OPZICHTER) 
(opvolger van P.R. Rinses) 
Declaraties 1968-1976 

47 SPRINKLERINSTALLATIE 
 1 Corr. Gemeente Kampen 1971-1977 
 2 Corr. Rijksdienst Monumentenzorg 1969-1971 
 3 Corr. Kerkbestuur 1971-1976 
 4 Corr. aansluiting Politiebureau 1972 
 5 Corr. G.M.A. Gussenhoven, adviseur 1969-1972 
 6 Corr. Telefoondistrict Zwolle/P.T.T. 1971-1975 
 7 Corr. Nederl. huistelefoonmaatschappij 1977 
 8 Corr. De Waalpaal b.v., boringen 1972 
 9 Corr. Alarma b.v., huurcontract, 1972-1976 
10 Corr. Koldijk, electrische installatie 1972-1976 
11 Corr. W. de Boer, technische gedeelte; werktekeningen, 1970-1975 
12 Corr. G.J. van Ommen, electra, 1976 

 

48 SUBSIDIES 
Overzicht van ontvangen - in de periode 17 augustus 1965 - 22 maart 1978 
van Rijk, Provincie en Gemeente 

 

ORDNER R29 

49 THERMO-HYGROGRAAF 
Enige waarnemingen met de - 1976 

 

50 TIEN-GEBODENBORD 
1 Restauratie door J.G. Kocken, 1971-1972 
2 Restauratie door D.J. Schoonekamp, 1972 
3 Afbeelding Tiengebodenbord 

 

51 TREKANKERS/-STANGEN 
1 Corr. over de noodzaak van de trekankers, 1973-1974 
2 Schetsen en berekeningen uitvoering trekankers 
3 Intron, Maastricht, opmeting treksterkte ogen voor de trekankers, 1975 
4 Modders, konstructiewerkplaats, prijsopgave en gunning werk, 1975 

 24 



52 VERWARMINGSINSTALLATIE 
1 Bestek centrale verwarming, Raadgevend Ingenieursbureau Fuchs b.v., 

1974 
2 Inschrijvingsbiljetten, juli 1974 
3 Enige losse schetsen en aantekeningen bij de verwarmingsinstallatie 
4 Correspondentie over de verwarmingsinstallatie tussen Fuchs, Bugo, 

Kerkbestuur en architect 
a 1973, b 1974, c 1975, d 1976, e 1977 

5 Tekeningen Bugo verwarmingsinstallatie 
6 Tekeningen Fuchs verwarmingsinstallatie 
7 Tekening 31062B met ingetekende verwarmingsinstallatie 
8 Instruktie bediening verwarmingsinstallatie 
9 W. Hooyer, Luchtverwarming in oude en nieuwe kerken. Bouwwereld, 22 

juni 1979. (Als voorbeeld de O.L.V.-kerk, Kampen) 
 

53 VOCHTWERING MUREN 
1 Dry Works NV, Den Haag, corr. 19 mei 1969 - 25 maart 1975 
2 Documentatiemap Dry Works 
3 Enige losse aantekeningen bij het project 
4 TNO, vochtonderzoek 1972-1973 en enige documentatie over andere 

gebouwen 
 

54 DE WAAL, ARCHI-FOTO 
1 Corr. 1971-1975 betreffende opnamen pinakels Noordportaal 
2 Enige opnamen/tekeningen van de pinakels; en foto 
3 Opname operagebouw Zürich 

 

55 WATERSPUWERS 
Ter vervanging van de eeuwenoude waterspuwers werden er drie nieuwe 
gemaakt, die helaas niet weer werden herplaatst op de steunberen van de 
sacristie. Ze staan thans in de toren 
Corr. 1967/1968, vervaardigd door J. Boucher, Utrecht 

 
 

Afdeling II: AANVULLING VAN AL AANWEZIGE ARCHIEFBESCHEIDEN 
 
Van de hieronder volgende bescheiden was een gedeelte al in het archief 
aanwezig. Deze werden met de bescheiden, geschonken door ir. H. Reck 
aangevuld. 
 

ORDNER F2 

56 FLEVOKERK 
Lijst van tekeningen, opgemaakt door Ir. H. Reck 
A Stedebouwkundig onderzoek, 1956 
B Aankoop terrein, architect en ontwerp kerk, corresp. Bisdom, 

rekeningen, verhuur kerk, brandverzekering, inrichting kerk, 
ingebruikname kerk, gegevens periode 1961-1977 

C Corr. kerkbestuur, verhuur kerk aan de Gereformeerde Kerk Kampen, 
personele betalingen 1971-1977 

D Ingebruikname kerk: 24 augustus 1969 

 25 



E Interieur tot 1979 
F Personalia van functionarissen Flevokerk 
G Bouwvergunning Gemeente Kampen, 1968 
H Wandkleed achter altaar 
I Foto's terrein en omgeving Flevokerk 
K Rekeningen inventarisstukken Gottmer en Dullaert 
L Rekeningen stoelen 
M Brief aan inspectrice kleuteronderwijs 
N Gordijnen 
O Prijsopgave Firma Marko voor stoelen 

Stalen frame altaartafel Firma Modders 
R Corr. e.d. met Pierik's Bouwbedrijf 

ORDNER F3 

56 FLEVOKERK (vervolg) 
A Bestekken en voorwaarden bouw Flevokerk, 1968 
B Centraal Calculatie Systeem, begrotingen bouwkosten 
C Paalfundering 
D Fundamenten 
E Grondboringen 
F Pierik's bouwbedrijf 

ORDNER F4 

56 FLEVOKERK (vervolg) 
G Firma Koldijk, electrische installatie 
H Nutsbedrijven Kampen 
I Vlaggemast met vlag 
J Sikkens verfrapporten 
K Vloeren 
L Welstandscommissie, advies van de - 
M Weekrapporten bouw kerk 
N Verzamelde rekeningen bouw kerk 

ORDNER F5 

56 FLEVOKERK (vervolg) 
A Fietsenrekken 
B Inventarisstukken, o.a. stoelen 
C Inventaris voor kerkelijk gebruik 
D Firma's die verzochten bij de bouw betrokken te mogen worden 
E Gewone rekeningen kerkbenodigdheden 
F Sfeerverbetering 1979 

ORDNER F6 

56 FLEVOKERK (vervolg) 
Geheel over staalconstructie bovenbouw 

ORDNER F7 

56 FLEVOKERK (vervolg) 
Bouwtekeningen 
(koker en twee dozen met calques van de - bevinden zich elders in het 
archief, wegens het formaat) 

 26 



 

ORDNER G1, LETTER R 

57 GOUDEN HART (JEUGDGEBOUW) 
Ontwerpschets jeugdgebouw, 1962 
Schetstekening omgeving jeugdgebouw, 1963 
Corr. Gemeente Kampen, 1963 
Brief aan Gemeente Kampen, 1964 
Ontwerpschets jeugdgebouw door Reck en Van Leeuwen, 1964 
Corr. Kapl. Strutjens, 1964 
Krante-artikel, 15 sept. 1964 en 24 oktober 1964 
Declaratiebriefjes 
Feestelijke opening, 29 juni 1965 
(Het gebouw werd in 1973 verkocht) 

 

ORDNER K1, LETTER N 

58 KRONEN 
Firma Albert Jaspers levert twee koperen kerkkronen, een voor 20 en een 
voor dertig kaarsen. Geleverd 1976 
(Corr. en enige foto's) 

 

ORDNER O2 

59 ORGEL 
A Rekeningen stemmen en reparatie, 1858-1962 
B Opwinden van de klok door P.S. Dieters 
C G. Vrenegoor, orgeltrapper, 1859 

J. van Hulzen, orgeltrapper, 1901 
D P.S. Dieters, organist, 1858 

H.J. Dieters, organist, 1900-1911 
F.J.C. v.d. Werdt, organist, afscheid, 1966 

E 1932. Opgave betreffende het verbouwen, leveren, plaatsen van het orgel 
in de R.K. parochiekerk van O.L.V.-ten Hemelopneming te Kampen. Firma 
Joseph Adema 
Enige gegevens betreffende het orgel, Firma Adema, 1941 

F Machtiging gevraagd aan de bisschop, en gekregen, om een nieuwe 
orgeltribune te mogen bouwen en het orgel naar achteren te mogen 
plaatsen, alles naar plannen van architect A. Tepe, 1874 
Deuren doorgang toren, 1875 
Herstel orgel en aanbrengen windmotor 1922 
Kennisgeving dat het orgel een beschermd monument is, 1939 
Reparatie orgel, 1940 
Brief Ministerie van Onderwijs, Kunsten en Wetenschappen over de 
toestand der windladen, 1962 

G Restauratie orgel 1963-1973 
1 Brandverzekering orgel 
2 Corr. adviseur J.J. van der Harst 
3 Werkzaamheden schildersbedrijf Slik 
4 Corr. Ministerie van C.R.M. en Monumentenzorg 
5 Wijzigingen orgelkas, houtsnijwerk 
6 Opstelling orgel, balken onder het orgel, opbouw orgelkas 
7 Geschiedenis orgel, Begroting en aanvullende begroting 
8 Honorering J.J. van der Harst 

 27 



9 Kleur orgelkas 
10 Corr. Firma Vermeulen, Alkmaar 
11 Werkbesprekingen orgel 
12 Tekeningen van het orgel 
13 Fotoserie van de demontage, en de orgelkas in de werkplaats bij de 

Firma Vermeulen 
14 Lijst van aanmerkingen, opgesteld door organist T. v.d. Berg, 1978 

H Omschrijving der werkzaamheden en contract restauratie, 1975 
I Enige verzamelde gegevens over het orgel 
J H.C. Diender, Gegevens betreffende organisten en blaasbalgtrappers 

vanaf 1810 
K Ansichtkaart orgel, 1976 
L Reparatie orgel door Firma Flentrop, 1987 
M Vloerbedekking en nieuwe banken op het zangkoor, 1977/1978 

 

ORDNER P5, LETTER F 

60 PREEKSTOEL 
Corr. 20 februari 1976 - 1 december 1980 
(kleurstelling, restauratie door H.P.L. Hoeffnagel, geschiedkundige 
gegevens, schilderwerk Firma Slik) 
Foto's: preekstoel op zolder bisschop. museum Haarlem; opstelling 

ongerestaureerde preekstoel, gerestaureerde preekstoel 
 
 

Afdeling III: KASBOEK RESTAURATIE 
 

61 Kasboek restauratie 1963-1983 
(Archief Kerkbestuur, I,K,aa) 

 
 
 

 28 



REGISTER 
 
De nummering achter het woord verwijst naar de nummering vóór de tekst. 
 
I. Naam- en zaken register 
II. Register op de gegevens betreffende de Onze Lieve Vrouwe- of Buitenkerk 
 

I. Naam- en zaken register 
 
 
Adema, Joseph 59-E 
akoustiek 1 
Alarma 47-9 
Altaar/altaren 2 
- uit Dieren 10-114 
- verhoging 10-111, 112 
Archief O.L.V.-kerk 23-J 
Avest, A.J. ter 11-C, 33-M 
Aalderink, G. 42-A 
aartsbisdom 14, 25 
 
banken 3 
Bakker, H.J. 38-8, 42-B 
Beek, J. van 42-B 
begrotingen 4 
Bellekijn, Claes 23-Q 
Bender, H. 38-5, 42-B 
Berg, M.v.d. 42-B 
Berg, T.v.d. 59-G-14 
betalingsopdrachten 5 
Betoncentrale 42-B 
betonringbalk 10-11, 13-2-d 
Besselaar, H. 23-G 
bestrating 18-a 
bijgebouwen 35-2-A-G 
- balklagen 10-52 
- inrichting 10-50, 51 
- vloer 35-5 
bliksembeveiliging 6, 10-49 
bodemonderzoek 6 
Booy, E. 42-B 
Boer, W. de 42-B, 47-11 
Boucher, J. & Ch. 38-6, 42-B, 55 
Bouw- en woningtoezicht 9 
- vergunning 17 
- tekeningen 10, 11 
Brasch 42-B 
Braak, Van der 42-B 
Braat, firma 42-B 
Brinkman, J.Th,C.M. 42-B 
Bugo 52-4, 5 
Buitencentrum, toegangsdeur 10-115 
Buitenkerk, zie apart register 
Buttinger, Th. 42-B 
Buurtgroep Buitenkerk 32-C 

 
Centraal Calculatie Systeem 56-A 
Chemische Industrie 42-C 
Cramer, P. 42-C 
 
Dekker, G.J. 42-D 
Diender, H.C. 23-A, 35-9-6, 59-J 
Dieters, H.J. 59-D 
Dieters, P.S. 59-B-D 
Dijk, A.J. van 36, 42-D 
directiekeet 35-1 
Dorssen, Van 1-1 
Doopsgezinde kerk 35-4-3 
Dry Works 53-1 
Dullaert, J. 42-D, 56-K 
 
electrische installatie 12, 19 
Eindhoven & Zonen 42-E 
Engelberts, H.M. 42-E 
Eijgelaar, D. 42-E 
Evink, J. 42-E 
Eijsbouts, firma 38-10, 42-E 
 
Fuchs b.v. 52-1-6 
Fehrmann, dr. C.N. 23-L 
Felix, H. 38-12, 42-F 
Flentrop, firma 59-L 
Flevokerk 
- altaartafel 56-Q 
- bestekken en voorwaarden 56-A 

(ordner 3) 
- bouwkosten 56-B (ordner 3) 
- bouwtekeningen 56 (ordner 7) 
  - lijst van 56 (ordner 7) 
- bouwvergunning 56-G 
- correspondentie 56-B 
- electrische installatie 56-G 

(ordner 4) 
- fietsenrekken 56-A (ordner 5) 
- fundering/fundamenten 56-C, D 

(ordner 3) 
- gordijnen 56-H 
- grondboringen 56-E (ordner 3) 
- ingebruikname 56-B-D 
- interieur 56-E 

 29 



- inventaris 56-K, 56-B (ordner 5) 
- inventaris kerkelijk gebruik 56-C 

(ordner 5) 
- nutsbedrijven 56-H (ordner 4) 
- omgeving 56-I 
- Pierik, bouwbedrijf 56-R, 56-F 

(ordner 3) 
- rekeningen 56-N (ordner 4), 56-E 

(ordner 5) 
- sfeerverbetering 56-F (ordner 6) 
- staalconstructie 56 (ordner 6) 
- stedebouwkundig onderzoek 56-A 
- stoelen 56-L-Q 
- verfrapport 56-J (ordner 4) 
- verhuur kerk 56-C 
- vlaggemast met vlag 56-I (ordner 

4) 
- vloeren 56-K (ordner 4) 
- wandkleed 56-H 
- welstandscommissie 56-L (ordner 

4) 
- weekrapporten 56-M (ordner 4) 
 
gas 19 
Gehoorzaal 14 
geldelijke verantwoording 15 
Gemeente Archief 16, 23-I 
- Kampen, 14, 17, 47-I, 56-G, 57 
Gemeentewerken Kampen 7, 18, 35-5-4 
Gemeentelijke Nutsbedrijven 19 
Gereedschapslijperij 42-E 
Geerken 42-G 
Gillot 42-G 
Gietijzerprodukten n.v. 42-G 
Greve, H. 42-G 
Grootjen, J. 42-G 
Gottmer, firma 56-K 
Gouden Hart (jeugdgebouw) 57 
Gussenhoven, G.A.M. 47-5 
 
Handep b.v. 42-H 
handleiding 21 
Harst, J.J. van der 59-G-2 
Haas, S. de 42-H 
Heide, Clamer ter 13-3-F 
Heller, A. 42-H 
Hengeveld, J. 42-H 
historische gegevens 13-1 
Hoeffnagel, H.P.L. 60 
Hoekstra, firma 42-H 
Hooyer, W. 52-9 
Huyskamp, F.A. 42-H 
Hulzen, J. van 59-C 
 
IJzerleeuw 42-I 
Interboor 42-I 
Interland 42-I 
Intron 42-I, 51-3 

I.V.B. 42-I 
 
Jansen, C.W. 42-J 
Jaspers, Albert 58 
Jong, H. de 38-11, 42-J 
Joostema, J. 42-J 
 
kadaster 17-3 
Kamp, P. 42-K 
Kamp, van der 42-K 
Kamper glas en verfhandel 42-K 
Kamphuis 42-K 
Kampen, gezichten op 13-3-J 
Kamper Nieuwsblad 26 
Kasboek restauratie 61 
Keijzer, H.J.G. 42-K 
Kerkbestuur 5, 25, 28, 47-3, 52-4, 

56-C 
Kerkvoogdij Herv. Gem. Aalten 42-K 
kleuterschool, kap van 13-3-T 
Kloos, P.G. 42-K 
Kocken, J.G. 50-1 
Koldijk b.v. 12, 47-10, 56-G 
kosterswoning, interieur 13-3-T 
- kap 13-3-T 
kranteartikelen 26 
kronen 58 
Kuijpers, G.J., past. 26 
Kurvers, H.H.J. 20-A.b, R, S 
kwartaalopgaven 27 
 
Landa, firma 42-L 
Lang & Co 42-L 
Lampenhoekje 42-L 
Last, J. 42-L 
Lelijveld, J. 42-L 
Lening (geld-) 28 
Linder, van der 42-L 
Liturgische Commissie 29 
Loonadministratie 30 
Luckner, L. 20-Q 
Luxem, M. 38-4, 42-L 
 
Marks, firma 56-Q 
Meyer, J. 38-9, 42-M 
Mees, firma 42-M 
Mierlo, Th. van 26 
Ministerie van C.R.M. 31, 59-G-4 
- van O.K.W. 59-F 
Modders, G. 38-7, 42-M, 51-4, 56-Q 
Mont, De, & Van den Wildenberg 

35-6-3 
Monumentenzorg 59-6-4 
Monumentenzorg afd. Kampen 32-J 
 
Nederland, firma 42-N 
Nederlandse 

huistelefoonmaatschappij 47-J 

 30 



Neerbos, J. 42-N 
Nieuw Kamper Dagblad 26 
noodverlichting 12-D 
Nutsbedrijven 56-H 
 
Otter, J. 20-A 
Oord, Van 32-G 
Oene, G. 42-Q 
Oldenboom, 42-Q 
Ommen, G.J. van 47-12 
Organef 34 
Organist 59-D, J 
Orgel, 59 
- ansichtkaart 59-K 
- banken en vloerbedekking 59-M 
- contract restauratie 59-H 
- doorgang onder het - naar de 

toren 59-F 
- gegevens over het 59-I 
- kas 13-3-U 
- klok 59-B 
- nieuw 59-E 
- monument 59-F 
- reparatie door Flentrop 59-L 
- restauratie 1963-1973 59-G-1/14 
- trapper 59-C, J 
- tribune 59-F 
- windladen 59-F 
- windmotor 59-F 
Operagebouw te Zürich (afb.) 54-3 
 
palen, hardstenen 18-b 
Peutz, V.M.A. 1, 2 
Pierik, A.F. 35-4-1 
Pierik bouwbedrijf, 20-T, 35 ev., 

56-F, 56-R 
Politiebureau 47-4 
Porte, W. 42-P 
Poortenaar, firma 42-P 
Premex 42-P 
preekstoel (barokke) 13-3-U, 60 

(geschiedkundige gegevens, 
foto's, restauratie, 
schilderwerk) 

Provinciaal bestuur van Overijssel 
37 

Provinciaal Museum Drenthe 42-P 
P.T.T. 47-6 
 
Rapport over perioden 40 
Rapport restauratie 41 
Raalte, J.H. van 42-R 
Raak, firma 12-A 
Reck en Van Leeuwen 57 
Reck, Ir. H. 10, 13-3-U, 32-F, 

34-L, 42-R, 43, 56 
Reijers, A.J. 33-R 
Rekeningen 35-4 

- overzicht van 43-2-5 
Rentikol 42-R 
Restauratieplan 41-2 
Rijksdienst IJsselmeerpolders 7 
- voor de Monumentenzorg 6-C, 42-R, 

44, 47-2 
Rijn, Van der 42-R 
Rinsen, Pieter Rins 13-1, 45 
Rioolaansluitingen 18-e 
Rothenstein 42-B-12 
Rottinghuis 42-R 
Ruitenberg 42-R 
 
Schaik, J.H. 46 
Schapensteeg, 10-123, 124, 32 
Schaap, firma 6-A 
Schelhaas, H. 23-V 
Schildersbedrijf De bijenkorf, 42-S 
Schilder, firma 42-S 
school, omgeving 13-3-U, V 
Schoonekamp, D.J. 20-A-a,b, Q, 50-2 
Schoonheim, A. 42-S 
Schürmann, H. 24-A 
Sikkens, 42-S, 56-J 
Slinger, A. 38-3 
Slik, schildersbedrijf 59-G-3, 60 
Slurink, K. 42-S 
Smit, P. 42-S 
Steiger (stalen), 42-S 
Stoffels, firma 42-S 
Stoter, E. 42-S 
Stroink, 42-S 
Strutjens, Chr. 57 
Subsidie, ontvangen 48 
 
Tandy, 42-T 
Telder, firma 42-T 
Tepe, A. 59-F 
Teune, B. 42-T 
thermo-hygrograaf 49 
T.N.O., 42-T, 53-4 
Touwen, firma 42-T 
 
Vanderbraak 42-K-4 
Vegt, J. v.d. 42-V 
Vermeulen, C. 42-V 
Vermeulen, firma 59-G-10/13 
Verzinkerij 42-V 
Veer, M. v.d. 42-V 
Vreenegoor, G. 59-C 
Vlietstra, G. 42-V 
Vrolijk, F. 42-V 
 
water 19 
Waal, firma de 42-W, 47-8, 54 
Weijntjes, W.F. 42-W 
Welstandscommissie 56-L 
Werdt, F.J.C. v.d. 59-D 

 31 



Weekrapporten 35-7 
Weerd, R.A. v.d. 42-W 
Wicherson, J. 42-W 
Wilson, W.J.J.C. 42-W 
woonkeet/directiekeet 17 

 
Zoomers, H.C. 42-Z 
Zusters van Liefde, 32 
Zwolse glashandel 42-Z 
 

 

II. Register op de gegevens betreffende de OLV- of Buitenkerk 
 
beglazing 10-75 
bestaande toestand 10-3 
betonbalk 10-15 
bogen 13-1 
boogaanzetten 13-2-g 
bokspanten 33-M 
bronswerk 10-55, 72, 77 
brugstaven (aluminium) 38-7 
- brons 10-85, 90, 93; 38-10 
buitenmuren 13-3-S 
 
dak/kap zie kap 
dakvlakken 10-16 
dakvoet 10-39 
deuren 10-116 
doorsnede kerk 10-13 
 
engelen (neogotische) 13-3-U, 20-Q 
exterieur 13-3-A, N, S; 13-4-A, B, 

C 
 
fundering 13-1, 13-2-e, 13-3-T, 

33-A 
 
gedenksteen 13-3-S 
gevel/gevels 10-13, 19, 36, 64, 

125; 13-1, 2-a, 2-b, 2-k; 3-E, 
3-F, 3-H, 3-J, 3-K 

gevelankers 10-86 
gevellijn 10-60 
gewelf/gewelven 10-11; 13-1, 2-a, 

2-b, 3-L, 3-N, 3-O, 3-R, 3-S, 
3-T; 23-Q 

glas-in-lood 10-74 
gordelboog 13-3-S, 4-D 
goten 10-5, 35, 37, 38, 58; 13-3-Q 
- zak- 10-4, 6, 41; 13-2-b; 35-1, 8 
grendels 10-116 
 
hemelwaterafvoer 10-34, 44, 56, 70, 

92, 117; 22 
hengen 10-116 
historische gegevens 23-A/W 
houtconservering 24 
houttransport 35-1 
 
ingangen, vroegere 10-76; 13-3-S, 

4-G 
inrichting kerk 10-50, 100, 112 

- terrein bij de kerk 10-109 
interieur 13-2-c, 3, 3-B, 3-E, 3-N, 

3-Q, 3-R, e-U, 3-S 
interieur na restauratie 13-3-U 
 
Jozefkapel 13-2-m, o; 20-N 
 
kapitelen 13-3-S, N, R 
kapiteeltjes, teruggave 17 
kap/kappen (daken) 10-2, 5, 9, 10; 

13-1, 2-C, 2-P, 3-B, 3-C, 3-E, 
3-F, 3-G, 3-H, 3-I, 3-J, 3-K, 
3-L, 3-N, 3-Q 

kappen, slopen van de 13-3-W 
kelder, damwand 13-3-T 
kerk in stadsbeeld 13-3 
kleuren, overzicht van 20-R 
kophout 13-2-f 
kozijnen 10-111 
koor(priester-) 13-2-b 
kruis (topgevel) 10-18 
kruizen (nok) 33-B 
kruising 13-2-a, g, h 
kruisingsbogen 13-20a,e 
kolom 13-1, 13-2-n 
 
leien 13-3-Q; 35-1 
lood 35-1 
loodgieterswerk 1-16, 17 
loopbruggen 33-M 
luik 10-54, 57 
 
Mariakapel 10-15; 13-2-h, i, k; 

13-3-S 
matenboek 33-C, D 
maaswerk 10-21, 22, 23 
maatvoering 10-7 
metingen 33-H-J 
metselwerk 13-3-P 
meubilair (opslag) 17-2 
muren 13-1; 13-3-K 
muurkroon 10-61 
muurplaten 13-2-a, 13-3-L, M, S, Q 
 
natuursteen 13-3-P, Q; 35-1 
- gevonden 13-3-T 
nokken 13-3-C 
Noordbeuk 13-2-e 

 32 



Noordportaal 10-64; 13-2-l, q, 
13-3-C, R, S; 20-P; 23-N, Q 

Noordtransept 13-2-h, i, q 
 
omgeving kerk 13-3-U, V 
onbekend, lokatie 13-2-r 
opgraving 13-3-B, C, G 
- kolommen 13-2-n, 13-3-E 
opmetingen 10-12, 13 
opmetingstekeningen 10-20; 33-F 
 
pinakels Noordportaal 10-78; 

13-4-D; 54-1, 2 
plattegrond 10-2; 20-B 
- met aantekeningen 33-G 
- met moetvoering 33-E 
- oude 23-Q; 33-L 
- toestand 1965 10-53 
pleisterwerk 36 
portalen 13-1 
 
ramen (vensters) 10-40, 45, 46, 71, 

79, 88, 89, 95; 13-1, 2-C, 3-P, 
4-E; 38-2, 11; 39 

- blind 10-63 
- dagkanten 13-3-Q 
- herstel 13-3-R, S 
- kostenberekening 38-1 
- natuursteen 38-4, 5, 6 
- reparatie 39 
- tracering 13-3-P 
- tweeling 10-68, 69 
- voegpatroon 38-3 
raamindeling 10-59 
- kant 13-3-N, S 
- koppen 10-65 
- montans 38-3 
- openingen 13-3-P 
- stijlen 10-97 
- tracering 13-3-T 
ribben 13-1 
ringbalk 35-3 
riolering 10-108 
 
sacristie 10-24, 25, 26, 27, 28, 

29, 30, 31, 32, 33; 13-1, 2-p, q; 
13-3-F, G, H, I, J,T, U; 23-Q; 
33-N 

- buitendoorgang 10-91 
- exterieur 13-3-U 
- kast, lijst aan 10-113 
schetsen 33-K 
- onderdelen van 33-P 
schilderingen (gewelf) 13-1, 3-L, 

R, S; 20-A/T 
- perioden van 20-Q 
sonderingen 35-5-4 

spanten 13-2-d 
Sprinklerinstallatie 47 
steiger 10-1; 13-2-d; 13-4-E; 35-1 
steunbe(e)r(en) 10-62, 78, 80, 99, 

101, 102, 105, 106, 107 
- koppen/afdekkingen 10-43, 67, 73, 

82, 83, 87 
steenformaten 13-1; 20-A-c; 23-R 
steenhouwersmerken 10-14, 23-P 
stramienplan 10-8 
 
tegeltapijten 13-2-b 
terreinafscheiding 10-123, 124 
- profiel 10-118, 119; 18-d 
tochtportaal 13-3-N 
toren 13-3-N, S 
- tekening fundering 33-R 
transept 10-89; 13-2-n 
trap (Maria) 13-1, 2-h, 2-p 
traptoren (zie ook wenteltrap) 

10-120, 121; 13-3-U 
treden (Noordportaal) 10-103 
trekankers/stangen 13-3-T, U; 51 
trekbalk, muurwerk onder 33-M 
 
uitgraven Noordportaal 13-3-U 
 
vangzeil 35-1 
veldschetsen 33-S 
verfsoorten 20-T 
vergaarbak 13-2-s 
verlichting 20-S 
versiering 13-1 
verwarming 10-81, 96, 98, 103; 

13-3-T, U; 35-5; 52-1/7, 9 
- instruktie 52-8 
- sloop oude 35-1 
vloer 35-5 
- afwerking 35-6 
- patroontekening 35-6-4 
- platen 35-6 
vochtwering 53 
 
waterput voor koor 13-3-T 
waterput tuin Zusters 13-3-U 
waterslaglijst 10-84 
waterspuwers 55 
wenteltrap (zie ook traptoren) 

13-3-T; 33-U 
 
zerken 13-3-T; 35-9 
- lijst 35-9-3, 6 
- plan 10-104 
Zuidbeuk 13-3-H, P, T 
Zuidportaal 10-42; 13-2-L, S, T 
Zuidtransept 13-2-m, o; 13-3-G, T, 

M 
 

 33 


	VOORWOORD 
	 AFDELING I: Restauratie 1963-1980 
	ORDNER R1 
	 1 AKOUSTIEK 
	 2 ALTAREN 
	 3 BANKEN 
	 4 BEGROTINGEN 

	ORDNER R2 
	 5 BETALINGSOPDRACHTEN 

	ORDNER R3 
	 5 BETALINGSOPDRACHTEN (vervolg) 

	ORDNER R4 
	 6 BLIKSEMBEVEILIGING 
	 7 BODEMONDERZOEK 
	 8 BOUWBESPREKINGEN 
	 9 BOUW EN WONING TOEZICHT GEMEENTE KAMPEN 
	10 BOUWTEKENINGEN 

	ORDNER R5 
	10 BOUWTEKENINGEN (vervolg) 

	ORDNER R6 
	10 BOUWTEKENINGEN (vervolg) 

	ORDNER R7 
	10 BOUWTEKENINGEN (vervolg) 

	ORDNER R8 
	10 BOUWTEKENINGEN (vervolg) 
	11 BOUWTEKENINGEN (CALQUES) 
	12 ELECTRISCHE INSTALLATIE 

	Doos 1: 
	13 FOTO'S 

	Doos 2: 
	13 FOTO'S (vervolg) 

	ORDNER R9 
	13 FOTO'S (vervolg) 
	14 GEHOORZAAL, KERKDIENSTEN IN DE - 
	15 GELDELIJKE VERANTWOORDING 

	ORDNER R10 
	15 GELDELIJKE VERANTWOORDING (vervolg) 
	16 GEMEENTE ARCHIEF KAMPEN 
	17 GEMEENTE KAMPEN, CORRESPONDENTIE MET/VAN - 
	18 GEMEENTEWERKEN KAMPEN 
	19 GEMEENTELIJKE NUTSBEDRIJVEN 

	ORDNER R11 
	20 GEWELFSCHILDERINGEN 
	21 HANDLEIDING VOOR TECHNISCHE GEGEVENS 
	22 HEMELWATERAFVOER 
	23 HISTORIE KERKGEBOUW 

	ORDNER R12 
	23 HISTORIE KERKGEBOUW (vervolg) 
	24 HOUTCONSERVERING 
	25 KERKBESTUUR, CORRESPONDENTIE MET/VAN 

	ORDNER R13 
	26 KRANTE-ARTIKELEN OVER DE RESTAURATIE 
	27 KWARTAALOPGAVEN 
	28 LENING 
	29 LITURGISCHE COMMISSIE 
	30 LOONADMINISTRATIE 

	ORDNER R14 
	30 LOONADMINISTRATIE (vervolg) 
	31 MINISTERIE VAN C.R.M. 
	32 MUUR SCHAPENSTEEG 

	ORDNER R15 
	32 MUUR SCHAPENSTEEG (vervolg) 
	33 OPMETINGEN 

	ORDNER R16 
	33 OPMETINGEN (vervolg) 
	34 ORGANEF, BUREAU VOOR ORGANISATIE EN BEGELEIDING 

	ORDNER R17 
	34 ORGANEF, BUREAU VOOR ORGANISATIE EN BEGELEIDING (vervolg) 
	35 PIERIK, BOUWBEDRIJF 

	ORDNER R18 
	35 PIERIK, BOUWBEDRIJF (vervolg) 

	ORDNER R19 
	35 PIERIK, BOUWBEDRIJF (vervolg) 

	ORDNER R20 
	35 PIERIK, BOUWBEDRIJF (vervolg) 

	ORDNER R21 
	35 PIERIK, BOUWBEDRIJF (vervolg) 

	ORDNER R22 
	35 PIERIK, BOUWBEDRIJF (vervolg) 

	ORDNER R23 
	35 PIERIK, BOUWBEDRIJF (vervolg) 
	36 PLEISTERWERK 
	37 PROVINCIAAL BESTUUR VAN OVERIJSSEL, CORRESPONDENTIE MET/VAN 
	38 RAMEN (VENSTERS) 

	ORDNER R24 
	38 RAMEN (VENSTERS) (vervolg) 
	39 RAMEN (REPARATIES) 
	40 RAPPORT OVER PERIODEN 
	41 RAPPORT RESTAURATIE 
	42 REKENINGEN (ALFABETISCH GERANGSCHIKT) 

	ORDNER R25 
	42 REKENINGEN (ALFABETISCH GERANGSCHIKT) (vervolg) 

	ORDNER R26 
	42 REKENINGEN (ALFABETISCH GERANGSCHIKT) (vervolg) 

	ORDNER R27 
	42 REKENINGEN (ALFABETISCH GERANGSCHIKT) (vervolg) 
	43 REKENINGEN (KERKBESTUUR/OVERZICHT IR. H. RECK) 
	44 RIJKSDIENST VOOR DE MONUMENTENZORG, CORRESPONDENTIE MET/VAN 

	ORDNER R28 
	45 PIETER RINS RINSES (OPZICHTER) 
	46 J. H. SCHAIK (OPZICHTER) 
	47 SPRINKLERINSTALLATIE 
	48 SUBSIDIES 

	ORDNER R29 
	49 THERMO-HYGROGRAAF 
	50 TIEN-GEBODENBORD 
	51 TREKANKERS/-STANGEN 
	52 VERWARMINGSINSTALLATIE 
	53 VOCHTWERING MUREN 
	54 DE WAAL, ARCHI-FOTO 
	55 WATERSPUWERS 

	Afdeling II: AANVULLING VAN AL AANWEZIGE ARCHIEFBESCHEIDEN 
	ORDNER F2 
	56 FLEVOKERK 

	ORDNER F3 
	56 FLEVOKERK (vervolg) 

	ORDNER F4 
	56 FLEVOKERK (vervolg) 

	ORDNER F5 
	56 FLEVOKERK (vervolg) 

	ORDNER F6 
	56 FLEVOKERK (vervolg) 

	ORDNER F7 
	56 FLEVOKERK (vervolg) 

	ORDNER G1, LETTER R 
	57 GOUDEN HART (JEUGDGEBOUW) 

	ORDNER K1, LETTER N 
	58 KRONEN 

	ORDNER O2 
	59 ORGEL 

	ORDNER P5, LETTER F 
	60 PREEKSTOEL 


	Afdeling III: KASBOEK RESTAURATIE 
	61 Kasboek restauratie 1963-1983 

	 REGISTER 
	I. Naam- en zaken register 
	II. Register op de gegevens betreffende de OLV- of Buitenkerk 



